
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.12.2013          № 84-ПА 

 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую 

программу «Организация и проведение местных  

праздников и участие в организации  

и проведении городских праздничных  

и иных зрелищных мероприятий» на 2013 год 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Местная 

Администрация 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в Основные мероприятия по реализации МЦП «Организация и 

проведение местных праздников и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2013 год, утвержденную 

Постановлением МА МО Гавань от 03.12.2012 № 52-ПА, согласно Приложению № 1. 

2. Разместить вышеуказанные изменения в программу на стендах Муниципального Совета 

и Местной Администрации МО Гавань. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан 



Приложение № 1  

к Постановлению  

МА МО Гавань  

от 20.12.2013 № 84-ПА 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Местной Администрации МО Гавань 

 

_______________________ Базан И.Н. 

 

СОГЛАСОВАНО 

Глава МО Гавань 

 

______________________ Прокопов Б.И. 

Основные мероприятия по реализации программы. 
 

№ 

п/п 

Перечень основных праздничных и памятных 

дат 

Сроки 

реализации 

Объём 

финансирования, 

руб. 

Ответственные за 

реализацию 

Участники 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 

1 

День полного снятия блокады Ленинграда  

(праздничный концерт, праздничные встречи, 

вручение подарков) 

Январь  127 649-00 

МА МО Гавань, 

библиотеки, культурные 

клубы, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

2 

День Муниципального округа (праздничный 

концерт, праздничные встречи, народные 

гуляния, вручение подарков, конкурсы, 

викторины и т.д.) 

Февраль, 

апрель 
536 952-00 

МА МО Гавань,  

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

3 
День защитника Отечества  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Февраль  20 913-10 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

4 

Масленица  

(народные гуляния, театрализованное 

представление, вручение подарков) 

Февраль, 

март 
194 800-00 

МА МО Гавань, Отдел 

культуры 

Жители  

МО Гавань 

5 

Международный день 8-е Марта  

(праздничный концерт, праздничные встречи, 

билеты-поздравления в театры, вручение 

подарков) 

Март  77 139-00 

МА МО Гавань, отдел 

образования, библиотеки, 

культурные клубы, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

6 
День работников торговли, бытового 

обслуживания населения и жилищно-
Март  1 500-00 

МА МО Гавань, 

ОАО «Жилкомсервис №1» 
Работники ЖКХ 



коммунального хозяйства (вручение 

подарков) 

7 

День освобождения узников фашистских 

концлагерей  

(праздничные встречи, вручение подарков) 

Апрель  5 564-00 
МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

8 
День ветеранов МВД и внутренних войск 

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Апрель  0 000-00 МА МО Гавань 

Ветераны МВД МО 

Гавань 

9 

26-ая годовщина аварии на Чернобыльской 

АЭС 

(праздничные встречи, вручение подарков) 

Апрель 3 000-00 
МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

10 

День Победы  

(праздничный концерт, народные гулянья, 

праздничные встречи, билеты-поздравления в 

театры, на концерты, вручение подарков) 

Май  984 589-00 

МА МО Гавань, 

библиотеки, культурные 

клубы, общественные 

организации 

Жители  

МО Гавань 

11 
Международный День семьи  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Май  0 000-00 

МА МО Гавань,  

Отдел ЗАГС  

Жители  

МО Гавань 

12 

День рождения Санкт-Петербурга  

(праздничные встречи, народные гуляния, 

театрализованное представление, фестиваль 

молодежной культуры, вручение подарков) 

Май  330 000-00 

МА МО Гавань, 

общественные организации, 

школы округа 

Жители  

МО Гавань 

13 
Праздник для выпускников-медалистов  

(вручение подарков) 
Июнь  0 000-00 

МА МО Гавань,  

школы округа 

«Золотые» медалисты 

– выпускники школ  

МО Гавань 

14 
День социального работника  

(вручение подарков) 
Июнь  0 000-00 

МА МО Гавань,  

ОСЗН, СПб ГУ «КЦСОН» 

Социальные 

работники 

15 
День медицинского работника  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Июнь  0 000-00 

МА МО Гавань, 

учреждения 

здравоохранения 

Медицинские 

работники 

учреждений 

здравоохранения МО 

Гавань 

16 
День семьи, любви и верности  

(вручение подарков) 
Июль 0 000-00 

МА МО Гавань,  

Отдел ЗАГС 
Жители 

МО Гавань 

17 День Флага  Август  0 000-00 МА МО Гавань Жители  



(вручение подарков, сувениров) МО Гавань 

18 

День Знаний  

(театрализованное представление, вручение 

подарков) 

Сентябрь  88 343-50 
МА МО Гавань,  

школы округа 

Учащиеся и педагоги 

школ  

МО Гавань 

19 

Международный день пожилых людей  

(праздничный концерт, народные гуляния, 

праздничные встречи, вручение подарков) 

Октябрь  620 327-20 
МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

20 
День Учителя  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Октябрь  2 224-00 

МА МО Гавань,  

Отдел образования 

Учащиеся и педагоги 

школ, воспитатели 

ДОУ 

МО Гавань 

21 

День Васильевского острова  

(праздничные встречи, народные уличные 

гуляния, билеты-поздравления в театры, на 

концерты, вручение подарков) 

Сентябрь, 

октябрь  
240 000-00 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

22 
День памяти жертв политических репрессий  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Октябрь 2 799-00 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

23 
День народного единства  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Ноябрь 0-00 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

24 
День сотрудника органов внутренних дел РФ  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Ноябрь  4 226-00 

МА МО Гавань, 

руководство 

правоохранительных 

органов 

Сотрудники ОВД  

МО Гавань 

25 

День матери  

(праздничные встречи, театрализованный 

концерт, билеты-поздравления в театры, на 

концерты, вручение подарков) 

Ноябрь  437 200-00 
МА МО Гавань,  

Отдел ЗАГС 
Жители 

МО Гавань 

26 
Всемирный день диабета  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Ноябрь  9 974-75 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

27 
День белой трости в рамках декады инвалидов 

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Ноябрь  9 201-97 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

28 
Всемирная декада инвалидов  

(праздничные встречи, вручение подарков) 
Декабрь  60 288-74 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 



29 

Новогодние и рождественские праздники для 

детей и жителей округа, участие в районных 

мероприятиях  

(праздничные встречи, народные уличные 

гуляния, новогодние елки, вручение подарков) 

Декабрь  до 534 000-00 

МА МО Гавань,  

Отдел образования, ОФКС, 

ОМП, общественные 

организации 

Жители 

МО Гавань 

30 

Участие в организации и проведении 

праздничных мероприятий (к юбилейным 

датам) для учреждений культуры, 

образования, здравоохранения, 

правоохранительных органов, подростковых и 

спортивных клубов и др. организаций МО 

Гавань (билеты-поздравления в театры, на 

концерты, вручение подарков) 

В течение 

года 
18 757-00 

МА МО Гавань,  

Отдел образования, ОФКС, 

ОМП, общественные 

организации 

Жители 

МО Гавань 

31 

Поздравления с юбилейными датами (75, 80, 

85, 90, 91, 92 и т.д. последующие годы) членов 

общественных организаций и жителей округа 

(проведение чаепитий и вручение подарков) 

В течение 

года 
до 122 000-00 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

32 

Поздравления жителей округа с памятными и 

юбилейными датами («золотые» и 

последующие (55, 60 и т.д.) свадьбы, юбилеи 

и дни рождения членов актива общественных 

организаций, почетных жителей МО, 

заслуженных работников образования, 

здравоохранения и т.д.) (с вручением 

подарков) 

В течение 

года 
до 70 047-00 

МА МО Гавань, 

общественные организации 

Жители  

МО Гавань 

33 

Приобретение подарочных наборов, 

поздравительной печатной продукции для 

жителей округа, для детей, посещающих ДОУ 

и школы МО Гавань, для воспитанников 

спортивных и подростковых клубов, для 

детей, состоящих на учете в Центре помощи 

семье и детям, для работников учреждений 

культуры, образования, правоохранительных 

В течение 

года 
до 479 904-69 

МА МО Гавань, 

общественные организации 
Жители МО Гавань 



органов к праздничным и памятным датам 

34 

Подготовка плана мероприятий по реализации 

МЦП «Организация и проведение местных 

праздников и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий» на 2014 год. 

октябрь 2013 __ Глава МА МО Гавань  

35 
Подведение итогов и оценка эффективности 

реализации программы 2013 года 
декабрь 2013  __ Глава МА МО Гавань  

ИТОГО: до 4 981 400-00   

 

Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного 

лимита финансирования мероприятий. 


